1.4 Con fecha 5 de marzo del 2025, el Programa Nacional de Desarrollo Tecnológico e 
Innovación (PROINNÓVATE), APROBÓ el plan operativo en el cual se definen las 
actividades, los resultados y productos que se desarrollarán en el proyecto. 

1.5 El proyecto tiene un presupuesto financiado con recursos no reembolsables de S/. 
3,456,000.00 (Tres millones cuatrocientos cincuenta seis mil con 00/100 Soles) 
para un periodo de ejecución de 18 meses de acuerdo al plan operativo. 

1.6 El Proyecto con Contrato Nº 106-PROINNOVATE-CETF2 2025, denominado 
“Implementación del Plan Estratégico del CITEforestal Maynas para el 
Fortalecimiento de Servicios que se ofrecen a las Unidades Productivas del Sector